
反社会的勢力ではないことの表明・確約について

ゆうちょ銀行および日本郵便株式会社における個人情報のお取扱いについて

重要事項のご確認

私（本投資信託の名義人（投資信託名義人が法人等の団体の場合は、その役員、構成員等を含む。以下同じ。））は、次の
①の各号のいずれかに該当し、もしくは②の各号のいずれかに該当する行為をし、または①にもとづく表明･確約に関して
虚偽の申告をしたことが判明した場合には、貴行との取引が停止され、または通知により貴行との取引が解約されても
異議を申しません。また、これにより損害が生じた場合でも、いっさい私の責任といたします。

①貴行との取引に際し、現在、次の各号のいずれにも該当しないことを表明し、かつ将来にわたっても該当しないことを
確約いたします。
1.暴力団
2.暴力団員
3.暴力団準構成員
4.暴力団関係企業
5.総会屋等、社会運動等標ぼうゴロまたは特殊知能暴力集団等
6.その他前各号に準ずる者

②自らまたは第三者を利用して次の各号に該当する行為を行わないことを確約いたします。
1.暴力的な要求行為
2.法的な責任を超えた不当な要求行為
3.取引に関して、脅迫的な言動をし、または暴力を用いる行為
4.風説を流布し、偽計を用いまたは威力を用いて貴行の信用を毀損し、または貴行の業務を妨害する行為
5.その他前各号に準ずる行為

平素よりゆうちょ銀行および日本郵便株式会社をご利用いただきましてありがとうございます。
さて、ゆうちょ銀行および日本郵便株式会社は、ゆうちょ銀行を登録金融機関、日本郵便株式会社（郵便局）を金融商
品仲介業者として、国債証券や投資信託の募集の取扱い等の金融商品取引業務、金融商品仲介業務を行っていますが、
これら業務のお取扱いにあたり、お客さまの個人情報について、以下の内容をご確認のうえ、ご同意いただきたくお願
い申し上げます。
ゆうちょ銀行および日本郵便株式会社では、今後とも、お客さまのニーズに合わせて、よりよい商品･サービスをご提
案する等、お客さまの満足向上に努めてまいりたいと考えています。
そのため、ゆうちょ銀行において、金融商品取引業務を実施することにより取得した個人情報について、ゆうちょ銀行

または日本郵便株式会社それぞれが定めるお客さまの個人情報の利用目的の範囲内で、
① ゆうちょ銀行において、ゆうちょ銀行が提供する預金、投資信託、保険等の金融商品･サービスのご提案に
利用すること
② 日本郵便株式会社において、日本郵便株式会社が提供する投資信託等の金融商品仲介業務に係る商品･
サービス、その他日本郵便株式会社が提供する預金、保険等の金融商品･サービスのご提案に利用すること
があります。

投資信託は、預金･貯金ではありません。
投資信託は、預金保険の対象ではありません。
投資信託は、元本の返済が保証されません。
ご購入いただく投資信託は、投資者保護基金の対象ではありません。
投資信託の設定･運用は、投資信託委託会社が行います。
投資信託は、組入れ有価証券の価格変動リスクや組入れ有価証券の発行者の信用リスク、通貨の
価格変動による為替変動リスク等により、投資元本を下回る場合があります。
投資信託の運用による利益および損失は、投資信託をご購入いただいたお客さまに帰属します。
契約締結前交付書面（口座開設用）の交付を受け、その内容を理解しました。
私は、上記の内容（個人情報の利用）について、同意します。
私は、上記の内容（反社会的勢力でないこと）を表明･確約した上、申し込みます。

1.
2.
3.
4.
5.
6.

7.
8.
9.
10.

M-20


